DO QUANTITATIVO, DA CARGA HORÁRIA, DO NÚMERO DE PARCELAS E DOS 
VALORES MENSAIS DA BOLSA DE PROJETOS DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

A UNIRIO disponibilizará um total de 19 (onze) bolsas. A vigência da bolsa será de 
12 (doze) meses, de março de 2026 a fevereiro de 2027, com valor de R$ 622,00 
(seiscentos e vinte e dois reais) mensais, desde que haja disponibilidade orçamentária. 

3. DAS CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO VISANDO À SELEÇÃO 
3.1 - Poderão se inscrever para seleção alunos estrangeiros regularmente matriculados 

em cursos de graduação da UNIRIO. 
3.1.1 - No ato de inscrição, deverá ser entregue um termo de compromisso, assinado